[image: gerb copy]

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2019 № 705
п. Батецкий
Об организации мониторинга средств массовой информации с целью выявления сообщений, в которых содержится информация о возможных нарушениях законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской Федерации

В целях организации механизма выявления сообщений в средствах массовой информации, в которых содержится информация о возможных нарушениях законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской Федерации, а также реагирования на них органами местного самоуправления и во исполнение Указа Губернатора Новгородской области от 30.09.2019 № 434 Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету организационной и правовой работы Администрации муниципального района:
1.1. Организовать мониторинг средств массовой информации, распространяемых на территории Новгородской области, с целью выявления сообщений о возможных нарушениях органами местного самоуправления Батецкого муниципального района законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской Федерации;
	1.2. Организовывать при первом заместителе Главы Администрации в течение 2 рабочих дней со дня выявления в средствах массовой информации сообщений о возможных нарушениях органами местного самоуправления Батецкого муниципального района законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской Федерации рабочие совещания с привлечением соответствующих руководителей (заместителей) подведомственных отделов, комитетов, организаций:
1.3. Направлять информацию о результатах мониторинга средств массовой информации, распространяемых на территории Новгородской области, с целью выявления сообщений о возможных нарушениях органами местного самоуправления Батецкого муниципального района законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской Федерации ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в управление Администрации Губернатора Новгородской области по внутренней политике.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений:
2.1. Разработать и принять до 20 октября 2019 года правовые акты об организации мониторинга средств массовой информации, распространяемых на территории Новгородской области, с целью выявления сообщений о возможных нарушениях органами местного самоуправления соответствующего сельского поселения законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской Федерации, в том числе механизм реагирования на выявленную и полученную информацию;
2.2. Направлять информацию о результатах мониторинга средств массовой информации, распространяемых на территории Новгородской области, с целью выявления сообщений о возможных нарушениях органами местного самоуправления соответствующего сельского поселения законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской Федерации ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Комитет организационной и правовой работы Администрации муниципального района.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Батецкого муниципального района        Самосват Ж.И.
4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

ат
№56п
image1.png